INDICAÇÃO Nº 0065/11
Reitera indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de verificar a procedência da água
que escorre há muitos anos do alto da Vila Garavello e termina na boca de lobo da esquina da
Rua São Martinho com a Avenida da Saudade.

Lida na Sessão de 29/03/2011                              Despacho em 29/03/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR os termos da Indicação nº 0187/10,

de autoria dos Vereadores Flávio Alex Maduro,  Dr.  Francisco Dias Mançano Jr.,  Dr.  Pedro

Carlos  Garcia  Dias  e  Nilza  Marciano  de  Paiva  Lima;  solicitando  que  providências  sejam

tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de verificar a procedência da água

que escorre há muitos anos do alto da Vila Garavello e termina na boca de lobo da esquina

da Rua São Martinho com a Avenida da Saudade.

JUSTIFICATIVA:

Naquele  quarteirão  há  um problema crônico  causado  pelo  constante  fluxo  de  água

pelas  sarjetas,  o  que  provoca  a  formação  de  muitas  poças  e  de  lodo,  que  exalam  mau

cheiro e tornam o local propício à proliferação de inseto.

Os moradores já pediram várias vezes (nesta e em administração passada) vistoria

ao  longo  da  via  para  verificar  a  origem  e  as  causas  desse  corrimento  anormal  de  água,

porém  -  ao  que  parece  -  não  foram  atendidos,  pois  o  problema  persiste  e  traz  muitos

transtornos a todos.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 29 de março de 2011.

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro Nilza Marciano de Paiva Lima

                    INDICAÇÃO Nº 0065/11
Reitera indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de verificar a procedência da água
que escorre há muitos anos do alto da Vila Garavello e termina na boca de lobo da esquina da
Rua São Martinho com a Avenida da Saudade.

Lida na Sessão de 29/03/2011                              Despacho em 29/03/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

DEM - autor Nilza do Cibalena - PP - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor